

Reparatia cladirei administrative a Centrului Cultural Colibasi cu amenajarea cailor de acces in satul Colibasi r.Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Solutii arhitecturale (01/2022-SA)

Valoarea de deviz 2 448 185,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	11,1000	75,00	832,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 234,5514	75,00	92 591,355
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	667,5695	75,00	50 067,713
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 709,6716	75,00	278 225,370
5.	7123010010200	Betonist	h-om	251,7500	75,00	18 881,250
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	107,4924	75,00	8 061,930
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 147,7000	75,00	161 077,500
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0400	75,00	228,000
9.	7129020012800	Pavator	h-om	92,4168	75,00	6 931,260
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	53,5290	75,00	4 014,675
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	317,1000	75,00	23 782,500
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,5300	75,00	3 489,750
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	68,9000	75,00	5 167,500
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 295,6230	75,00	97 171,725
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	51,3000	75,00	3 847,500
16.	7422010060100	Timplar	h-om	22,0920	75,00	1 656,900
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	271,7990	75,00	20 384,925
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	674,1371	75,00	50 560,282
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,1312	75,00	609,840
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 036,8279	75,00	77 762,092
		Total manopera				905 344,53

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0030	3 500,00	10,500
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0008	30 000,00	24,000
3.	1019105	Dibluri	kg	0,5400	50,00	27,000
4.	1019110	Cui consolidat	kg	0,3900	45,00	17,550
5.	1019852	Vopsea	kg	0,0900	80,00	7,200

6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	6,3504	850,00	5 397,840
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	53,3600	380,00	20 276,800
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	32,8073	380,00	12 466,774
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0588	320,00	18,816
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	42,0960	320,00	13 470,720
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,3113	320,00	11 299,616
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4200	320,00	134,400
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,1920	320,00	1 021,440
14.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,8813	320,00	282,016
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	109,8065	4,00	439,226
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3846	6 500,00	2 499,900
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6192	6 500,00	4 024,800
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7518	6 500,00	4 886,700
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0065	6 500,00	42,250
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,9816	6 500,00	6 380,400
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 124,1090	0,05	56,205
22.	2010237318750	Distantieri	buc	255,5565	1,00	255,556
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2701	8 000,00	2 160,800
24.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,2880	235,00	67,680
25.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3840	40,00	15,360
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	158,9295	21,50	3 416,983
27.	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	520,7934	27,00	14 061,422
28.	2430116103800	Vopsea Sansiro	kg	423,8120	38,10	16 147,237
29.	2430116104070	Vopsea (2 straturi de Baumit Vopsea EdelPutzColor acrilica fasad si 1 strat de Baumit Amorsa UniPrimer)	kg	852,4500	80,00	68 196,000
30.	24302261000001	Fuga	kg	97,1145	19,00	1 845,175
31.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	177,4125	34,00	6 032,025
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,7352	40,00	749,408
33.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	65,5730	5,40	354,094
34.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 947,9000	5,40	10 518,660
35.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	66,6600	5,40	359,964
36.	2614122601913-80	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1 599,9830	11,00	17 599,813
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	266,2800	2,50	665,700
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	134,4000	2,50	336,000
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 528,5620	2,50	31 321,405
40.	26511221004022	Ciment M-400	kg	129,6648	2,50	324,162
41.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13 402,5675	2,50	33 506,419
42.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 108,8000	2,50	2 772,000
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 632,5496	3,40	5 550,669
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	390,0000	3,70	1 443,000
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	17 746,8519	3,80	67 438,037

46.	26531021008311-1	Tink Baumit Tencuiala decor mineral Edelputz Spezial	kg	983,2500	10,00	9 832,500
47.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	569,8976	13,00	7 408,669
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 083,4139	7,60	8 233,946
49.	2661112800640	Placi vibropresate, grosime 40 mm	m2	85,2600	155,00	13 215,300
50.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	3,7800	1 800,00	6 804,000
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	11,7990	0,00	0,000
52.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,0780	0,00	0,000
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5400	0,00	0,000
54.	2666122800286-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	84,4200	70,00	5 909,400
55.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	15,4530	220,00	3 399,660
56.	2670112202052	Placi de GRESIE LEGEND DOVE GRANDE 60x120 cm MATT	m2	473,1719	450,00	212 927,355
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	529,7650	6,00	3 178,590
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 715,6277	22,50	38 601,624
59.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1600	20,00	3,200
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,8871	20,00	337,742
61.	2743123549025	Profil aluminiu universal LL10	m	61,7400	9,00	555,660
62.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	139,1000	20,00	2 782,000
63.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,1500	18,70	283,305
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,4984	37,00	684,440
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	352,8000	0,30	105,840
66.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,0600	50,00	453,000
67.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,6800	60,00	100,800
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	111,2358	16,00	1 779,774
69.	4100126202818	Apa	m3	22,7647	16,00	364,235
70.	5009031	Scoabe	10 buc	8,4000	30,00	252,000
71.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,4700	10,00	14,700
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0360	50,00	1,800
73.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0930	35,00	3,255
74.	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,9000	150,00	135,000
75.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0360	200,00	7,200
76.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,2490	50,00	12,450
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	167,6275	6,00	1 005,765
		Total materiale de constructii				686 314,89

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	300,00	2,700
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5630	15,00	23,445
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,5280	150,00	529,200
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	17 788,6000	1,00	17 788,600
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,7640	240,00	423,360
6.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune	h-ut	2,2098	260,00	574,548

		4.0-5.9 m3/min				
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,9448	15,00	269,172
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,8088	20,00	276,176
9.	2922140007000	Macara	h-ut	2,4714	300,00	741,420
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	182,6433	15,00	2 739,648
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	70,2101	35,00	2 457,354
12.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,2286	380,00	86,868
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0254	380,00	9,652
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,5000	30,00	855,000
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,9215	50,00	446,075
16.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	21,7518	50,00	1 087,590
17.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,2098	120,00	265,176
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	15,4375	45,00	694,688
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,3735	40,00	374,940
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1650	30,00	4,950
21.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	53,5290	5,00	267,645
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	15,9600	220,00	3 511,200
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,9659	25,00	124,148
24.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,6875	25,00	42,188
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,8750	300,00	3 562,500
26.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,4986	380,00	569,468
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,3620	380,00	2 037,560
28.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	380,00	3,420
		Total utilaje de construcții				39 768,71

Total	Lei	1 631 428,13
Fondul social	24 %	217 282,69
Cheltuieli de transport	3 %	20 589,45
Total		1 869 300,27
Cheltuieli de regie	7 %	130 851,02
Total		2 000 151,29
Beneficiu de deviz	2 %	40 003,02
Total		2 040 154,31
TVA	20 %	408 030,86

Total deviz:

2 448 185,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)